BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:          /QĐ-BNNMT

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng   03   năm 2026

       QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ Công tác cải cách hành chính giúp việc Ban

 Chỉ đạo của Bộ Nông nghiệp và Môi trường về phát triển khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06.

  BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Nghị định số 35/2025/NĐ-CP ngày 25/02/2025 của Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông

nghiệp và Môi trường;

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về

đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc

gia; Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/04/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung,

cập nhật Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 57-

NQ/TW của Bộ Chính trị;

Căn cứ Quyết định số 932/QĐ-TTg ngày 15/5/2025 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt danh sách thành viên và chức năng, nhiệm vụ của Tổ

Công tác cải cách hành chính;

Căn cứ Quyết định số 282/QĐ-TTg ngày 12/2/2026 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước trọng tâm giai đoạn

2026-2030;

Căn cứ Quyết định số 3368/QĐ-BNNMT ngày 22/08/2025 của Bộ trưởng

Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo của Bộ Nông

nghiệp và Môi trường về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo,

chuyển đổi số và Đề án 06;

Căn cứ Quyết định số 3669/QĐ-BNNMT ngày 5/9/2025 của Bộ trưởng Bộ

Nông nghiệp và Môi trường về việc phê duyệt danh sách thành viên và nhiệm

vụ, quyền hạn của Tổ Công tác về cải cách hành chính giúp việc Ban Chỉ đạo

của Bộ Nông nghiệp và Môi trường về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ Công tác cải cách hành chính giúp việc Ban Chỉ đạo

của Bộ Nông nghiệp và Môi trường về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

2

sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 (sau đây gọi tắt là Tổ Công tác), gồm:

1. Tổ trưởng: Ông Võ Văn Hưng, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy Bộ,

Thứ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường.

2. Tổ Phó: Ông Phạm Tân Tuyến, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy Bộ,

Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ.

3. Các Thành viên:

- Ông Lê Văn Thành, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính;

- Bà Hà Thu Trang, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp  chế;

- Ông Lương Duy Hanh, Phó Vụ trưởng Vụ Khoa học và Công nghệ;

- Ông Trần Thế Công, Phó Vụ trưởng Vụ Hợp tác quốc tế;

- Ông Lê Xuân Tùng, Phó Chánh Văn phòng Bộ;

- Ông Lê Phú Hà, Cục trưởng Cục Chuyển đổi số;

- Ông Bùi Chính Nghĩa, Cục trưởng Cục Bảo tồn thiên nhiên và Đa dạng

sinh học;

- Ông Nghiêm Quang Tuấn, Phó Cục trưởng Cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật;

- Ông Phạm Kim Đăng, Phó Cục trưởng Cục Chăn nuôi và Thú y;

- Ông Phạm Quang Toản, Phó Cục trưởng Cục Thủy sản và Kiểm ngư;

- Ông Nguyễn Văn Tiến, Phó Cục trưởng Cục Quản lý đê điều và Phòng,

chống thiên tai;

- Ông Lương Văn Anh, Phó Cục trưởng Cục Quản lý và Xây dựng công

trình thuỷ lợi;

- Ông Phạm Hồng Lượng, Phó Cục trưởng Cục Lâm nghiệp và Kiểm lâm;

- Ông Nguyễn Thị Hoàng Yến, Phó Cục trưởng Cục Kinh tế hợp tác và Phát

triển nông thôn;

- Ông Lê Thanh Hòa, Phó Cục trưởng Cục Chất lượng, Chế biến và Phát

triển thị trường;

- Bà Mai Kim Liên, Phó Cục trưởng Cục Biến đổi khí hậu;

- Bà Nguyễn Thị Ánh Nguyệt, Phó Cục trưởng Cục Quản lý đất đai;

- Ông Nguyễn Hồng Hiếu, Phó Cục trưởng Cục Quản lý tài nguyên nước;

- Ông Mai Thế Toản, Phó Cục trưởng Cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam;

- Bà Nguyễn Thị Thiên Hương, Phó Cục trưởng Cục Môi trường;

- Bà Đặng Thanh Mai, Phó Cục trưởng Cục Khí tượng Thủy văn;

- Ông Nguyễn Việt Dũng, Phó Cục trưởng Cục Biển và Hải đảo Việt

Nam;

- Ông Hoàng Ngọc Huy, Phó Cục trưởng Cục Đo đạc, Bản đồ và Thông

tin địa lý Việt Nam;

- Ông Trần Tuấn Ngọc, Phó Cục trưởng Cục Viễn thám quốc gia;

- Bà Trần Thị Hòa, Phó Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Thành viên kiêm

Thư ký.

3

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ Công tác

1. Nghiên cứu, đề xuất với Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường,

Ban Chỉ đạo của Bộ Nông nghiệp và Môi trường về phát triển khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 triển khai các nhiệm vụ về

cải cách hành chính (trừ các nhiệm vụ liên quan đến thủ tục hành chính gắn với

Đề án 06) thuộc chức năng, nhiệm vụ của Bộ Nông nghiệp và Môi trường.

2. Trong trường hợp cần thiết, Tổ Công tác được huy động các chuyên gia

tư vấn trong nước và ngoài nước để thực hiện nhiệm vụ được giao theo quy định

của pháp luật.

3. Các thành viên Tổ Công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được

hưởng các chế độ theo quy định hiện hành. Tổ trưởng Tổ Công tác được sử dụng

con dấu của Bộ Nông nghiệp và Môi trường, ban hành Quy chế hoạt động của

Tổ Công tác.

4. Kinh phí hoạt động của Tổ Công tác được bố trí từ nguồn ngân sách

nhà nước cấp cho Bộ Nông nghiệp và Môi trường và các nguồn kinh phí hợp

pháp khác.

5. Vụ Tổ chức cán bộ làm nhiệm vụ Cơ quan Thường trực của Tổ Công

tác; trình Tổ trưởng phê duyệt Quy chế hoạt động của Tổ Công tác.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành, thay thế Quyết

định số 3669/QĐ-BNNMT ngày 5/9/2025 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và

Môi trường về việc phê duyệt danh sách thành viên và nhiệm vụ, quyền hạn của

Tổ Công tác về cải cách hành chính giúp việc Ban Chỉ đạo của Bộ Nông nghiệp

và Môi trường về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi

số và Đề án 06.

Điều 4. Các thành viên Tổ công tác; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực

thuộc Bộ và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để b/c);

- Các Thứ trưởng (để p/h chỉ đạo);

- Bộ Nội vụ (Vụ CCHC);

- Các đơn vị thuộc Bộ (để t/h);

- Ban Thường vụ Đảng ủy Bộ;

- Lưu: VT, TCCB, H.

 KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

 Võ Văn Hưng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-02T14:53:11+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Vương Đức Hinh<vdhinh@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-03T10:27:55+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Trần Thị Hòa<tthoa@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-04T08:28:01+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Mai Thị Thanh Thủy<mttthuy@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-05T08:15:06+0700
	Hà Nội
	Võ Văn Hưng<vvhung@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-05T08:20:12+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-05T08:20:12+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-05T08:20:29+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-05T10:16:12+0700
	Hà Nội
	CỤC CHUYỂN ĐỔI SỐ<cuccds@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!